4. Quot, quamque admiranda & quæ ac salutares Crucis apparitiones factæ historias temporum illustrarunt? Quæta per cruces in orbe miracula sunt deli-

gnata?

5. Denique signa rerum sanctorum sancta sunt ac venerabilia: tale Crux est omnis: ergo.

III. *Signum Crucis transiens*, quo sepij consignare Deo semper consueverunt, *sacrum est ac venerabile.*

1. Testibus Veteri Testamenti Figuris: ut est, *Exod. 20.* Sanguis Agni in postibus ædi-

um: id est, ait *S. Aug. 1. de Catechiz. rudib.*

c. 20. signum crucis in frontibus Christianorum. Item *Ezech. 9. signum Tau,*

teste Cypriano & Hieron. &c. 2. Ita Consensus omnium retro actatum, Do-

ctorum, ac Fidelium usus. 3. Miracula testantur, usumque adprobantur.

Quæ omnia supradicta demonstrat illustrissimè Bellarminus lib. 2. de Sanctis, cap. 27. 28. 29.

OBIICIT Scharpius, 1. Signum crucis nec mandatum, nec exemplum habet in Scriptur. 2. Est institutum hu-

R 2 mani-

manitus ad Christianorum distinctionem ab aliis: ergo non est religiosum & venerabile. 3. Est superstitionis instrumentum humanitus institutum. 4. Eneruant vim crucis Christi; nam dæmones fugate Christi est, non signi, cui tribuitur.

DICO AD I. Vt supra. AD II.
Est id; sed non solum ad id. AD III.
& IV. Falsa assumta.

QVÆSTIO LXXXIII.

An, & quo fine sint extruenda Tempa?

LUTHERO-CALVINISTÆ excitanda negant tempa 1. Ad Sacrificandum. 2. Aut orandum. 3. Aut ad honorandos Sanctos: 4. Aut quod addunt Anabaptistæ & Waldenses, ad Concisiones & Sacramenta ministranda. 5. Manichæi, nullam ob causam villa exstruenda esse voluerūt.

I. MANICHÆI. Agustino l. contra Adamantio. 20 eos refutante, ait: aut Deum Veteris Testamenti iubentem ergi Tabernaculum & Tempulum, esse malum principium, non verum Deum, contrarium Dico Novi Testamenti. Vnde Matth. 5. Cœlum, Domus sedes est, terra autem scabellum peccatum eius. Act. 17. Deus non in manu, sed in tempore habitat, aut manibus humanis colitur. Hæc resoluta vide in Antichristo part. 1. quæst. 26.

II. ANABAPTISTÆ & Waldenses negant tempa concionibus & Sacramentis esse necessaria: quod Christus predicari in campis, montibus, desertis, mari, aedibus, plateis, baptizari in fluminibus, Cœnam per regerit in priuata domo. Oppidit quod sam affines illi Manichæi?

III. LUTHERO-CALVINISTÆ sic docent tempa: 1. Non Sacrificiis necessaria: Quia Apoc. 21. Tempulum non vidi in ea, Dominus enim Deus tempulum illius est, sc. Ecclesia militantis: teste Isa. c. 60. Ideo Salomonum debuit euerti.

AUTOR. At de Triumphantे sit ibi mentio, teste Hieron & Cyrillo: & statum Legis cessasse erat signum ipsa querio Salomonis.